After they are good at reading, memorizing the Qur'an and mastering Arabic lessons, they are directed to subjects that are in accordance with their talents so that the desired Islamic education goals are achieved.*

**Keywords:** educating children, ideas, Ibn Sina

Correspondency Author:

\* [junaidiarsyad1976@gmail.com](mailto:junaidiarsyad1976@gmail.com)

### **A. Pendahuluan**

Ibnu Sina (370 H/980 M- 428 H/1037 M) yang dikenal sebagai Avicenna di dunia Barat, adalah seorang filosof, ilmuwan, dan dokter kelahiran Persia (sekarang sudah menjadi bagian Uzbekistan). Ia juga seorang penulis produktif, yang sebagian besar karyanya adalah tentang filsafat, pengobatan dan pendidikan.

(Nata, 2011)

## **C. Hasil Temuan dan Pembahasan**

### **1. Biografi Singkat Ibnu Sina (370-428 H)**

Ibnu Sina bernama lengkap Abu 'Ali al-Husain bin 'Abdillah bin Hasan bin Ali bin Sina, yang dikenal dengan sebutan Ibnu Sina atau Avicienna lahir pada tahun 370 hijriyah/ 980 Miladiyah di sebuah desa bernama Afsyana, di daerah dekat Bukhara, sekarang wilayah Uzbekistan. Ia meninggal pada bulan Juni 1037 M/428 H di Hamadan, Persia (Iran). Kelahiran beliau di tengah masa yang sedang kacau, di mana kekuasaan Abbasiyah mulai memudar dan negeri-negeri yang semula berada di bawah kekuasaannya kini mulai

melepaskan diri dan berdiri sendiri. Dan bahkan kota Baghdad sebagai pusat pemerintahannya dikuasai oleh golongan Bani Buwaihi pada tahun 334 H hingga tahun 447 H.

Berkat kecerdasan dan kesungguhannya yang luar biasa, dalam usia 17 Tahun ia tampil menjadi filosof dan dokter terkemuka di Bukhara. (Nasution, 1992)

Dalam sejarah pemikiran Islam, Ibnu Sina di kenal sebagai intelektual Muslim yang banyak mendapat gelar. Ia lahir pada tahun 370 H. bertepatan dengan tahun 980 M, di Afsyana, suatu daerah yang terletak di dekat bukhara, di kawasan Asia Tengah. Ayahnya bernama Abdullah dari Balkan, suatu kota yang termasyhur dikalangan orang-orang Yunani, kota tersebut sebagai pusat kegiatan politik, juga sebagai pusat kegiatan intelektual dan keagamaan.

Di tempat ini ia dijadikan menteri oleh Syamsuddaulah untuk beberapa kali, meskipun di sini ia pernah dipenjarakan beberapa bulan. Kemudian ia pergi ke Isfahan di bawah penguasa Ala Addaulah, ia disambut baik olehnya. Namun pada akhir kehidupannya ia kembali ke Hamadan, ketika Ala Addaulah merebut negeri Hamadan, ia meninggal pada tahun 428 H/1037 M pada usia 57 tahun. (Ahmadi, 1988)

Kesibukannya di pentas politik di istana Mansur, raja dinasti Samani, juga kedudukannya sebagai menteri di pemerintahan Abu Tahir Syamsud Daulah Deilami dan konflik politik yang terjadi akibat perebutan kekuasaan antara kelompok bangsawan, tidak mengurangi aktivitas keilmuan Ibnu Sina.